

## **Terms and Conditions**

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 664071-0

Fax: +43(732) 664071-344

- Beilage 3: Die Vorstellung zwischen den Höhen Jaworzec und Lipnik (südöstlich von Flitsch) ist blau statt rot einzuzeichnen.
- „ 7, Seite 50, 10. Zeile von unten Gen. statt GM.
- VI. Band: Seite 260, 17. Zeile von oben ist bei dem Worte „Schlage“ als Anmerkung<sup>3)</sup> beizusetzen: „Das k. u. k. IR. 83 zeichnete sich in diesen Kämpfen besonders aus. Sein Nachfolgetruppenkörper im österreichischen Bundesheer, das burgenländische Feldjägerbaon. Nr. 2, feiert daher den 6. Juli als Gedenktag.“
- „ 317, sind in der Zeile 14 von unten das Wort „Beide“, ferner die Zeilen 13 und 12 von unten zu streichen und es ist dafür zu setzen: „Die 34. ID. stieg darauf in drei Kolonnen aus dem oberen Pruththal in nordöstlicher Richtung über das Gebirge und drang über Zabie und Kosmacz in das Pistryńkatal ein. Die 30. ID. stieß indes über Tatarów—Mikuliczyn—Berezów auf Pistryń vor.“ Dementsprechend sind auch die Bewegungslinien der 34. und der 30. ID. in der Beilage 17 zu berichtigen. Von Kutý nahm die 30. ID. den Weg über Lukawetz—Storożynetz.
- „ 10, 13. Zeile von unten Generalstabschef der Schweizer Armee statt Schweizer Oberbefehlshaber.
- „ 60, 1. Zeile von oben Wesen statt Westen
- „ 138, 12. „ „ „ Georges statt George
18. „ „ „ LstGbBrig. statt LstIIBrig.
- „ 157, 10. „ „ „ Edl. v. Kosel statt Kosel
- „ 158, 8. „ „ „ v. Scheucher statt Scheucher  
RFABrig. statt FABrig.
- „ 159, 6. „ „ „ RFABrig. statt FABrig.
- „ 172, 7. „ „ „ unten RFABrig. statt FABrig.
- „ 176, 14. „ „ „ Linie statt Linei
- „ 214, 8. „ „ „ oben Freih. v. Arz statt Arz
- „ 233, 10. „ „ „ unten vom statt von
- „ 245, 17. „ „ „ oben Edl. v. Böltz statt Böltz
- „ 280, 5. „ „ „ unten Heeresgruppe statt Heeresfront
- „ 283, 5. „ „ „ Ritt. v. Henriquez statt Henriquez
- „ 296, 7. „ „ „ XXIII. statt XXII.
- „ 375, Anmerkung<sup>1)</sup> Kämpfe statt Kämpfer
- „ 452, 4. Zeile von unten Korpskmdos. statt Korpskmdo.
- „ 657, 3. „ „ „ Heeresfront statt Heeresgruppe
- „ 667, 14. „ „ „ GbSchR. statt GSchR.
13. „ „ „ GbSchR. statt GSchR.
- „ 752, 11. „ „ „ oben Freih. v. Trollmann statt Trollmann
- Beilage 23. Seite 8, 23. Zeile von unten 104 statt 204
- „ 19, 20. „ „ „ oben XVIII statt XXVIII

